



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» апреля 2024 г. № 74

г. Магас

О внесении изменений
в некоторые акты Правительства Республики Ингушетия

Правительство Республики Ингушетия постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Республики Ингушетия.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Ингушетия



В. В. Сластенин



УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Республики Ингушетия
от «26» апреля 2024 г. № 74

Изменения,
которые вносятся в некоторые акты Правительства Республики Ингушетия

1. В Постановлении Правительства Республики Ингушетия от 19 июня 2017 г. № 101 «Об эвакуационной комиссии Республики Ингушетия»:

1) в преамбуле слова «от 22 июня 2004 г. № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» заменить словами «от 30 ноября 2023 г. № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»;

2) в Положении об эвакуационной комиссии Республики Ингушетия, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Основными задачами комиссии являются:

планирование, подготовка, организация проведения и всестороннего обеспечения эвакуации;

координация деятельности эвакуационных органов, создаваемых на соответствующих уровнях;

обеспечение согласованности действий органов управления, сил и средств, обеспечивающих проведение эвакуационных мероприятий.»;

б) в подпункте «а» пункта 2.2:

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти Республики Ингушетия,» исключить;

абзац третий исключить;

3) в составе эвакуационной комиссии Республики Ингушетия, утвержденном указанным постановлением:

а) позицию:

«
Алиев М. М. - заместитель министра по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия (заместитель председателя эвакуационной комиссии)
»

заменить позицией следующего содержания:

«

Аушев А. Х. - заместитель министра по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия (заместитель председателя эвакуационной комиссии)

»;

б) позицию:

«

Альдиева Б. Т. - исполняющий обязанности директора государственного автономного учреждения Республики Ингушетия «Национальная телерадиокомпания «Ингушетия»

»

заменить позицией следующего содержания:

«

Боков Ш. Б. - исполняющий обязанности директора государственного автономного учреждения Республики Ингушетия «Национальная телерадиокомпания «Магас» (по согласованию);

»;

в) позицию:

«

Даурбеков М. Т. - заместитель министра автомобильных дорог Республики Ингушетия, ответственный за состояние автодорог

»

заменить позицией следующего содержания:

«

Арчаков А. А. - заместитель министра автомобильных дорог Республики Ингушетия, ответственный за состояние автодорог

»;

г) позицию:

«

Картоев А. А. - заместитель главного врача федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Ингушетия», ответственный за санитарно-эпидемиологический надзор (по согласованию)

»

заменить позицией следующего содержания:

«

Измайлова Е. Г - заместитель главного врача федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Ингушетия», ответственный за санитарно-эпидемиологический надзор (по согласованию);

»;

д) позицию:

«

Плиев Б. М. - начальник отделения по работе с гражданами Военного комиссариата Республики Ингушетия, ответственный за работу с лицами, имеющими мобилизационное предписание (по согласованию)

»

заменить позицией следующего содержания:

«

Картоева Х. С. - начальник отделения по работе с гражданами Военного комиссариата Республики Ингушетия, ответственный за работу с лицами, имеющими мобилизационное предписание (по согласованию);

»;

е) Группу планирования, учета эвакуируемого населения и информации дополнить позицией следующего содержания:

«

Вышегуров М.М. - начальник отдела мобилизационной работы Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия, ответственный за контроль маршрутов автомобильного транспорта эвакуируемого населения

»;

ж) Группу эвакуации и размещения эвакуируемого населения в безопасном районе дополнить позицией следующего содержания:

«

Кузьмин Е. В. - начальник штаба – заместитель начальника Управления Росгвардии по Республике Ингушетия, ответственный за обеспечение безопасности колонн эвакуируемого населения (по согласованию)

».

2. В Постановлении Правительства Республики Ингушетия от 14 ноября 2023 г. № 154 «Об утверждении Положения об организации подготовки неработающего населения в области гражданской обороны и

защиты от чрезвычайных ситуаций на территории Республики Ингушетия»:

1) в преамбуле слова «от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ» заменить словами «от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ»;

2) в абзаце четвертом пункта 9 Положения об организации подготовки неработающего населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории Республики Ингушетия, утвержденном указанным постановлением в абзаце четвертом пункта 9 слова «Учебно-методический центр» заменить словами «Учебно-методическом центре».

3. В пункте 4.4 Положения о комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Республики Ингушетия, утвержденного постановлением Правительства Республики Ингушетия от 13 сентября 2017 г. № 147 «О комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Республики Ингушетия» слова «Управление Республики Ингушетия по обеспечению деятельности по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций» заменить словами «Министерство по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Ингушетия».